

**Handläggare**  
Mikael Josephson  
Telefon: 08-508 09 035

**Till**  
Norrmalms stadsdelsnämnd

### **Inför alkoholförbud i Vasaparken – svar på medborgarförslag**

Medborgarförslaget besvaras med förvaltningens tjänsteutlåtande.

Johanna Engman	Anne Höjer	Britt Mattsson
stadsdelsdirektör	avdelningschef	avdelningschef

### **Sammanfattning**

Ett medborgarförslag har inkommit om att införa förbud för alkoholförtäring i hela Vasaparken. Förslagsställaren uppger att det förekommer nedskräpning och stökigt beteende i parken på kvällar och nätter, men även under dagtid.

I Vasaparken råder idag alkoholförtäringförbud i området för parkleken. Förvaltningen anser inte att det finns anledning att utöka förbudet till hela Vasaparken. Parken är en populär plats där många norrmalmsbor vistas. Frågan om alkoholförtäringförbud måste vägas mot allmänhetens intresse av att sommartid kunna använda stadens parker och grönområden för picknick och liknande. Vasaparken ansågs under en period vara ett tillhåll för missbrukare men utvecklingen har varit gynnsam och parken betraktas idag som en i huvudsak lugn och trivsamt plats.

## **Bakgrund**

Ett medborgarförslag har inkommit om att införa förbud för alkoholförtäring i hela Vasaparken. Han framhåller att det förekommer nedskräpning (krossade ölglas i lekparken) och stökigt beteende i parken på kvällar och nätter, men även under dagtid. Han framhåller vidare att servering av alkohol finns i nära anslutning till parken och att alkohol inte behöver förtäras i parken då det skapar oro för barn och medför skadegörelse. (bilaga 1)

Stadsdelsnämnden beslutade vid sitt sammanträde den 25 september 2014 att överlämna förslaget till förvaltningen för beredning.

## **Ärendet**

Frågan om alkoholförtäringförbud på offentlig plats regleras i Stockholms stads lokala ordningsföreskrifter. När det tidigare generella förbudet att förtära alkohol, vin och starköl på offentliga platser upphävdes år 1999 infördes förbud på vissa platser i staden. På Norrmalm råder alkoholförbud i området runt Klara kyrka, på Blekholmsstranden och runt dammen vid Observatorielunden, på Norra Bantorget och i Monica Zetterlunds park (bilaga 2). Därutöver råder förbud på samtliga skolgårdar, parklekar och lekparker på offentlig plats. Det innebär att alkoholförtäring inte är tillåten på det område i Vasaparken där parkleken är belägen. Vasaparkens totala yta uppgår till 55 878 kvm, varav parkleken utgör 2 840 kvm.

## **Ärendets beredning**

Ärendet har beretts i samverkan mellan socialtjänstavdelningen och parkmiljöavdelningen norra innerstaden. Synpunkter har inhämtats från förskole- och fritidsavdelningen.

## **Förvaltningens synpunkter och förslag**

Förvaltningen är medveten om att många inte respekterar det förbud som finns och har förståelse för att det kan kännas både otryggt och otrivsamt att personer dricker alkohol bland lekande barn och att burkar, flaskor och glas lämnas kvar. Förvaltningen bedömer att om ett förbud ska få någon större genomslagskraft i praktiken krävs sannolikt utökade polisiära resurser för övervakning av att förbudet efterlevs och att alkohol beslagtas och böter utfärdas.

Förvaltningen har inga sanktioner att sätta in om ett alkoholförbud inte efterlevs. Förvaltningen kommer i det lokala trygghets- och säkerhetsrådet och i andra sammanhang följa upp polisens insatser för att komma till rätta med problemen.

Vasaparken är en populär plats där många norrmalmsbor vistas. Frågan om alkoholförtäringförbud måste vägas mot allmänhetens intresse av att sommartid kunna använda stadens parker och grönområden för picknick och liknande. Vasaparken ansågs under

en period vara ett tillhåll för missbrukare men utvecklingen har varit gynnsam och parken betraktas idag som en i huvudsak lugn och trivsamt plats. Ibland samlas fotbollssupportrar i Vasaparken inför en match. Ansvar för att ordningen upprätthålls vid dessa tillfällen vilar på polisen.

Förvaltningen anser inte att det finns anledning att ytterligare utöka antalet förbudsområden på Norrmalm. Förvaltningen föreslår att nämnden besvarar medborgarförslaget med förvaltningens tjänsteutlåtande.

### **Bilagor**

1. Medborgarförslag
2. Karta över förbudsområden på Norrmalm